ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR ESTADUAL NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-2
SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº. SD-B 51/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, DIVULGAM em complemento ao EDITAL DA/DRESA nº SD-B 50/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM, o Resultado do
Julgamento dos Recursos Administrativos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, após o Resultado Preliminar da 4ª Fase – Exame Psicológico do Concurso Público para ingresso na Carreira de
Militar Estadual, na graduação de Soldado QPM-2 (Bombeiro Militar – Carreira de Nível Médio) da Brigada Militar, conforme Editais DA/DReSA nº SD-B 01 ,  nº SD-B 45 e nº SD-B 46/2011/2012 Soldado
de 1ª Classe – QPM2/BM, publicados, respectivamente, no DOE nº 205, de 29 de dezembro de 2011 e no DOE nº 147, de 31 de julho de 2012,  e CONVOCAM os candidatos que tiveram seus recursos
administrativos deferidos para a realização de novo Exame Psicológico (1ª Etapa – Testagem Coletiva e 2ª Etapa – Entrevista Individual), em grau de recurso administrativo:

I – Candidatos que tiveram seus recursos administrativos DEFERIDOS e realizarão a 4ª FASE – EXAME PSICOLÓGICO, em grau de recurso administrativo, conforme especificado abaixo:

1. Convocação para a realização da 4ª Fase – Exame Psicológico - 1ª Etapa – Testagem Coletiva:

Os candidatos deverão comparecer na data, horário e local abaixo, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização da 1ª Etapa do Exame Psicológico,
portando documento de identidade com foto. A 1ª Etapa – Testagem Coletiva  terá duração máxima de 01 (uma) hora.

DATA: 11 de agosto de 2012 (sábado)
LOCAL: FAPA – Faculdade Porto Alegrense – Prédio 06
ENDEREÇO: Avenida Manoel Elias, 2001 – Bairro Morro Santana na cidade de Porto Alegre/RS.

  Os candidatos deverão apresentar-se, conforme HORÁRIO  e  SALA , abaixo especificado:

Nº Ordem Insc. Nome Candidato Class. Horário Sala

1 2889 LUCAS BORGES TEIXEIRA - LIMINAR 96 11h 7

2 3238 GABRIEL FABIO AZEVEDO 110 11h 7

3 3584 ISMAEL CASSIANO CORADINI ECKERT 183 11h 7

4 3660 PATRICK GUEDES DUTRA 288 11h 7

5 1048 AUDREI ALVES CAMARGO 546 11h 7

6 4620 JOCENIR PADILHA DE LIMA 578 11h 7

7 1590 JULIANO DE MOURA QUINTANA 624 11h 7

8 3541 ANDERSON DA SILVEIRA FERREIRA 736 11h 7

9 7557 ALAN KATZER OLIVEIRA 806 11h 7

10 3979 MAICON KUMMER PREIGSCHADT 837 11h 7

11 1021 DOUGLAS FABRICIO SEIBT 1069 11h 7

2. Convocação para a realização da 4ª Fase – Exame Psicológico - 2ª Etapa – Entrevista Individual:

Os candidatos deverão comparecer na data, horário e local abaixo, com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização da 2ª Etapa do Exame Psicológico,
portando documento de identidade com foto.

Para a realização da 2ª Etapa –Entrevista Individual, os candidatos deverão entregar 01 (uma) foto 3X4 atual.

Os candidatos deverão apresentar-se, conforme HORARIO,  SALA,  DATA  e  LOCAL,  abaixo especificado:

Nº Ordem Insc. Nome Candidato Class. Horário Sala Data Local - Porto Alegre

1 2889 LUCAS BORGES TEIXEIRA - LIMINAR 96 18h 12 13/ago FDRH - Av. Praia de Belas, 1595

2 3238 GABRIEL FABIO AZEVEDO 110 18h 16 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

3 3584 ISMAEL CASSIANO CORADINI ECKERT 183 18h 17 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

4 3660 PATRICK GUEDES DUTRA 288 18h 18 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

5 1048 AUDREI ALVES CAMARGO 546 18h 19 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

6 4620 JOCENIR PADILHA DE LIMA 578 18h 20 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

7 1590 JULIANO DE MOURA QUINTANA 624 18h 21 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

8 3541 ANDERSON DA SILVEIRA FERREIRA 736 18h 22 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

9 7557 ALAN KATZER OLIVEIRA 806 18h 23 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

10 3979 MAICON KUMMER PREIGSCHADT 837 18h 24 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

11 1021 DOUGLAS FABRICIO SEIBT 1069 18h 25 19/ago Escola Municipal Emilio Meyer, Av. Niterói, 472

II – Os Candidatos que entraram com Recurso Administrativo, atendendo aos itens 8.2.4, 8.2.6 e 8.4 do DA/DReSA nº SD-B 01/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM2/BM  e que não foram
Convocados através  dos Editais DA/DRESA nº SD-B 50 e 51/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM, deverão comparecer na FAPA – Faculdade Porto Alegrense – Prédio 06, sito a Avenida
Manoel Elias, 2001 – Bairro Morro Santana na cidade de Porto Alegre, no dia 11 de agosto de 2012 (sábado), ás 11h, na sala da coordenação, com o comprovante da postagem do recurso no correio ou
recibo de entrega do recurso administrativo no protocolo da FDRH, para a realização do novo Exame Psicológico.

       Aqueles candidatos que entraram com Recurso Administrativo, porém foram ausentes na 4ª Fase – Exame Psicológico, deverão entrar em contato com a DReSA, no dia 13 de agosto de 2012
(segunda-feira), para informações.

Porto Alegre,  RS, 10 de agosto de 2012.

EDUARDO PASSOS MEREB – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

BIANCA INÊS GARCIA DA SILVA BURGER – Cel QOEM
Chefe da DReSA/DA